



Proceso de contratación	INVITACION PC RE 2024 – 15: ““SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS PARA LA ADECUADA AMBIENTACION Y EJECUCION DE EVENTOS ACADEMICOS, CULTURALES, CIENTIFICOS, SOCIALES Y DEPORTIVOS””
Fecha de apertura	18-09-2024,
Fecha de cierre	20-09-2024, 5:00 pm
Forma de recepción	Física en diagonal 1 No. 11 – 20 La Jagua de Ibirico – Cesar,
Régimen de contratación	Régimen especial de contratación pública para instituciones educativas oficiales en procesos de monto no superior a 20 SMMLV, sujeta al manual de contratación institucional

**I. RECEPCION DE OBSERVACIONES, RECOMENDACIONES O SOLICITUDES Y TRAMITE**

<b>1. OBSERVACION PRESENTADA POR</b>	
Medio de presentación:	
Fecha de presentación:	
Observaciones:	
Respuesta de IE JGCC	
Medio de respuesta:	
Fecha de respuesta:	

**I. PROPUESTAS RECEPCIONADAS**

Orden: primero	Fecha: 19 de septiembre de 2024	Medio: físico
Proponente:	LUZ MARY CASTRO BARRAGAN	
Orden: primero	Fecha: 20 de septiembre de 2024	Medio: físico
Proponente:	KAREN DAYANA FRAGOSO AREVALO	
Orden: Tercero	Fecha:	Medio: físico
Proponente:		

**II. OBSERVACIONES**

1. Al momento de suscripción del presente informe no se ha recibido propuesta extemporánea alguna.
2. Para el día 20 de septiembre de 2024, desde las 6:00 pm, está programada la presentación del informe de comparación de propuestas recibidas.
3. Cerrada la recepción de propuestas a las 5:00 pm, se elabora y publica el informe de propuestas recibidas, para su publicación desde las 5:30 pm del día en curso.

La Jagua de Ibirico, 20 de septiembre de 2024.

**HERNANDO GOMEZ CANTILLO**  
Rector IE

**ARACELIS MARTINEZ CUADRO**  
Jefe de Presupuesto

Fecha publicación:	Pagador:	Fecha retiro:	Pagador:
Hora publicación:		Hora retiro:	



**INSTITUCION EDUCATIVA JOSE GUILLERMO CASTRO CASTRO**  
 DANE: 12040000111; Autorización SED: Res. 208 - 23/11/04 y Res. 1558 - 16/03/20; NIT:  
 824.000.431-0; Diag. 1 No. 11 – 20, La Jagua De Ibirico – Cesar;  
 eejosecastro@educacioncesar.gov.co; www.instejoca.edu.co

**PROCESO CONTRACTUAL**  
**FORMATO DE PRESENTACION DE**  
**PROPUESTAS**  
 Versión 1.0 marzo 2023

Proceso de contratación	INVITACION PC RE 2024 – 15: ““SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS PARA LA ADECUADA AMBIENTACION Y EJECUCION DE EVENTOS ACADEMICOS, CULTURALES, CIENTIFICOS, SOCIALES Y DEPORTIVOS””
Fecha de la propuesta	La Jagua de Ibirico, 19 de septiembre de 2024
Proponente	LUZ MARY CASTRO BARRAGAN
Identificación	C.C. 49.770.937
Régimen	Simplificado
Declarante de renta	NO
Dirección y teléfono	Dg 20F 4D 10, Valledupar; celular 3178411134
Sujeción	Oferta en firme y de forma irrevocable con destino a contratar con la IE, de conformidad con las especificaciones técnicas mínimas de los términos y conforme a las condiciones y cantidades previstas para el efecto

### PROPUESTA

Artículos a suministrar:

ARTICULO	C	AA	M2	CANT	VR	TOTAL
Astabanderas en madera	4			4	68.000	272.000
Botones tipo prendedor medianos alusivos eventos	60	30	30	120	3.400	408.000
Caja chinches plastificados x 100	10	6	6	22	2.200	48.400
carton paja 70x100 cm	10	6	6	22	5.800	127.600
Cartulina convencional surtida 70x100 cm	60	30	30	120	1.500	180.000
Cartulina florescente surtida 70 x 50 cm	30	15	15	60	2.200	132.000
Cinta adhesiva transparente 100 m x 48 mm	6	3	3	12	6.200	74.400
Cinta adhesiva transparente 40 m x 24 mm	6	3	3	12	4.300	51.600
cinta de enmascarar 40 m x 18 mm	6	3	3	12	5.800	69.600
Cinta de enmascarar 40 m x 24 mm	6	3	3	12	11.800	141.600
Estimulos a estudiantes surtidos concursos y/o eventos	30	12	12	54	23.000	1.242.000
globos R12 x 50 colores convencionales surtidos	32	20	20	72	14.000	1.008.000
globos R9 x 50 colores convencionales surtidos	200	120	120	440	9.500	4.180.000
Inflador de globos electrico	1	1	1	3	125.000	375.000
Inflador manual para balones	2			2	40.000	80.000
Juego de banderas entidades territoriales eventos			1	1	650.000	650.000
Juego de manteles y faldillin mesas principales eventos	2			2	350.000	700.000
kit mantenimiento guadañadora electrica eventos	1			1	220.000	220.000
Laminas de icopor 1x1x0,015 m	40	20	20	80	7.500	600.000
Ornilla electrica un puesto para eventos cientificos	1			1	110.000	110.000
papel opalina carta 180 gr para menciones	400	100	100	600	440	264.000
Pega foamy y escarcha 125 cc	6	3	3	12	6.500	78.000
Pegante liquido 250 cc eventos	8	4	4	16	6.000	96.000
pliegos de foamy escarchado colores surtidos	30	30	30	90	4.200	378.000
pliegos de foamy liso colores surtidos	60	60	60	180	2.800	504.000
pliegos de papel bond 60 gr colores surtidos	80	40	40	160	900	144.000
pliegos de papel cometa colores surtidos	200	100	100	400	220	88.000
pliegos de papel crepe colores surtidos	100	50	50	200	920	184.000
pliegos papel silueta	70	30	30	130	820	106.600
Portabanderas 4 compartimentos en madera para ceremonias	1			1	430.000	430.000
Rollos de cintas decorativas 1 cm x 45 m colores surtidos	12	6	6	24	6.200	148.800
Rollos de cintas decorativas 2.5 cm x 45 m colores surtidos	12	6	6	24	9.200	220.800
Silicona barras delgadas	20	15	15	50	750	37.500
Silicona barras gruesas	20	15	15	50	1.600	80.000
silicona liquida por 100 ml	6	4	4	14	6.200	86.800
silicona liuida por 250 ml	6	4	4	14	11.500	161.000
Tijeras tipo oficina	6	4	4	14	7.200	100.800
Tiza colores x unidad	0	200	200	400	190	76.000
Unidades para hidratacion y similares para eventos	2.000	800	800	3600	220	792.000
vinilos 125 cc colores convencionales surtidos	60	30	30	120	3.200	384.000
vinilos 125 cc colores fluorescentes surtidos	30	30	30	90	4.600	414.000
Zancos recreativos en madera por pares	3			3	115.000	345.000
<b>TOTAL</b>						<b>15.789.500</b>

Valor total propuesta	QUINCE MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS PESOS M.CTE. (\$15.789.500)
Vigencia de la propuesta	Un (1) mes
Forma de pago	A la entrega y recibido a satisfacción
Tiempo de ejecución	SEIS (6) días
AIU (de ser requerido)	
Experiencia previa (de requerirse)	Se han entregado suministros en años anteriores a la institución educativa
Documentos adjuntos	
Firma del proponente	<i>Luz Mary Castro B.</i>

Información IE JGCC	Fecha de recibo:	Firma de recibido:
	Hora de recibo:	



		<b>Formulario del Registro Único Tributario</b>		<b>001</b>	
2. Concepto <b>1 3</b> Actualización de oficio				4. Número de formulario <b>14583171454</b>	
5. Número de Identificación Tributaria (NIT) <b>4 9 7 7 0 9 3 7</b>		6. DV <b>7</b>		12. Dirección seccional Impuestos y Abonos de Valledupar	
51. Buzón electrónico <b>2 4</b>					
<b>IDENTIFICACIÓN</b>					
24. Tipo de contribuyente Persona natural o sucesión ilíquida <b>2</b>		25. Tipo de documento Cédula de Ciudadanía <b>1 3</b>		26. Número de identificación <b>4 9 7 7 0 9 3 7</b>	
27. Fecha expedición <b>1 9 9 2 0 6 1 8</b>					
Lugar de expedición <b>COLOMBIA</b>		28. País <b>1 6 9</b>		29. Departamento <b>Cesar</b>	
30. Ciudad/Municipio <b>Valledupar</b> <b>0 0 1</b>					
31. Primer apellido <b>CASTRO</b>		32. Segundo apellido <b>BARRAGAN</b>		33. Primer nombre <b>LUZ</b>	
34. Otros nombres <b>MARY</b>					
35. Razón social					
36. Nombre comercial <b>IMPRESOS Y REPRESENTACIONES COMERCIALES L. C. B.</b>					
37. Sigla					
<b>UBICACIÓN</b>					
38. País <b>COLOMBIA</b>		39. Departamento <b>Cesar</b>		40. Ciudad/Municipio <b>Valledupar</b>	
41. Dirección principal <b>CL 17 9 31 SEC CENTRO</b>					
42. Correo electrónico					
43. Código postal		44. Teléfono 1 <b>3 1 7 8 4 1 1 3 4</b>		45. Teléfono 2	
<b>CLASIFICACIÓN</b>					
<b>Actividad económica</b>				<b>Ocupación</b>	
46. Código <b>1 8 1 1</b>		47. Fecha inicio actividad <b>2 0 0 6 0 5 0 8</b>		52. Número establecimiento	
48. Código <b>4 7 6 1</b>		49. Fecha inicio actividad <b>2 0 0 6 0 5 0 8</b>		51. Código <b>4 7 5 9 2 5 1 1</b>	
<b>Responsabilidades, Calidades y Atributos</b>					
53. Código <b>4 9</b>					
49 - No responsable de IVA					
<b>Obligados aduaneros</b>				<b>Exportadores</b>	
54. Código				55. Forma	
56. Tipo				57. Modo	
58. CPC				59. Servicio	
<b>IMPORTANTE:</b> Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripción en el Registro Único Tributario -RUT-, tendrá vigencia indefinida y en consecuencia no se exigirá su renovación					
<b>Para uso exclusivo de la DIAN</b>					
59. Anexos <b>SI</b> <input type="checkbox"/> <b>NO</b> <input checked="" type="checkbox"/>		60. No. de Folios: <b>0</b>		61. Fecha: <b>2019 - 06 - 03</b>	
La información suministrada a través del formulario oficial de inscripción, actualización, suspensión y cancelación del Registro Único Tributario (RUT), deberá ser exacta y veraz; en caso de constatar inexactitud en alguno de los datos suministrados se adelantarán los procedimientos administrativos sancionatorios o de suspensión, según el caso. Parágrafo del artículo 1.6.1.2.20 del Decreto 1625 de 2016 Firma del solicitante:			Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice. Firma autorizada: <b>984. Nombre ACTUACIÓN DE OFICIO AUTOMÁTICA</b> <b>985. Cargo</b>		

Fecha generación documento PDF: 24-09-2021 03:06:44PM

Información IE JGCC	Fecha de recibo:	Firma de recibo:
	Hora de recibo:	



**INSTITUCION EDUCATIVA JOSE GUILLERMO CASTRO CASTRO**  
 DANE: 120400000111; Autorización SED: Res. 208 - 23/11/04 y Res. 1558 - 16/03/20; NIT:  
 824.000.431-0; Diag. 1 No. 11 – 20, La Jagua De Ibirico – Cesar;  
 eejosecastro@educacioncesar.gov.co; www.instejoca.edu.co

**PROCESO CONTRACTUAL**  
**FORMATO DE PRESENTACION DE**  
**PROPUESTAS**  
 Versión 1.0 marzo 2023

Proceso de contratación	INVITACION PC RE 2024 – 15: ““SUMINISTRO DE ELEMENTOS E INSUMOS PARA LA ADECUADA AMBIENTACION Y EJECUCION DE EVENTOS ACADEMICOS, CULTURALES, CIENTIFICOS, SOCIALES Y DEPORTIVOS””
Fecha de la propuesta	La Jagua de Ibirico, 20 de septiembre de 2024
Proponente	KAREN DAYANA FRAGOSO AREVALO
Identificación	NIT. 1.064.717.115-0
Régimen	Simplificado
Declarante de renta	SI NO x
Dirección y teléfono	Transversal 11 5 -20 barrio comuneros, La Jagua de Ibirico, 3108238967
Sujeción	Oferta en firme y de forma irrevocable con destino a contratar con la IE, de conformidad con las especificaciones técnicas mínimas de los términos y conforme a las condiciones y cantidades previstas para el efecto

### PROPUESTA

ARTICULO	C	AA	M2	CANT	VR	TOTAL
Astabanderas en madera	4			4	70.000	280.000
Botones tipo prendedor medianos alusivos eventos	60	30	30	120	3.000	360.000
Caja chinchos plastificados x 100	10	6	6	22	2.000	44.000
carton paja 70x100 cm	10	6	6	22	5.500	121.000
Cartulina convencional surtida 70x100 cm	60	30	30	120	1.400	168.000
Cartulina florescente surtida 70 x 50 cm	30	15	15	60	2.000	120.000
Cinta adhesiva transparente 100 m x 48 mm	6	3	3	12	6.500	78.000
Cinta adhesiva transparente 40 m x 24 mm	6	3	3	12	4.500	54.000
cinta de enmascarar 40 m x 18 mm	6	3	3	12	5.500	66.000
Cinta de enmascarar 40 m x 24 mm	6	3	3	12	11.500	138.000
Estimulos a estudiantes surtidos concursos y/o eventos	30	12	12	54	25.000	1.350.000
globos R12 x 50 colores convencionales surtidos	32	20	20	72	13.000	936.000
globos R9 x 50 colores convencionales surtidos	200	120	120	440	9.000	3.960.000
Inflador de globos electrico	1	1	1	3	120.000	360.000
Inflador manual para balones	2			2	35.000	70.000
Juego de banderas entidades territoriales eventos			1	1	600.000	600.000
Juego de manteles y faldillin mesas principales eventos	2			2	300.000	600.000
kit mantenimiento guadañadora electrica eventos	1			1	250.000	250.000
Laminas de icopor 1x1x0.015 m	40	20	20	80	8.000	640.000
Ornilla electrica un puesto para eventos cientificos	1			1	100.000	100.000
papel opalina carta 180 gr para menciones	400	100	100	600	400	240.000
Pega foamy y escarcha 125 cc	6	3	3	12	6.000	72.000
Pegante liquido 250 cc eventos	8	4	4	16	5.800	92.800
pliegos de foamy escarchado colores surtidos	30	30	30	90	4.000	360.000
pliegos de foamy liso colores surtidos	60	60	60	180	2.500	450.000
pliegos de papel bond 60 gr colores surtidos	80	40	40	160	850	136.000
pliegos de papel cometa colores surtidos	200	100	100	400	200	80.000
pliegos de papel crepe colores surtidos	100	50	50	200	900	180.000
pliegos papel silueta	70	30	30	130	800	104.000
Portabanderas 4 compartimentos en madera para ceremonias	1			1	450.000	450.000
Rollos de cintas decorativas 1 cm x 45 m colores surtidos	12	6	6	24	6.000	144.000
Rollos de cintas decorativas 2.5 cm x 45 m colores surtidos	12	6	6	24	9.500	228.000
Silicona barras delgadas	20	15	15	50	700	35.000
Silicona barras gruesas	20	15	15	50	1.500	75.000
silicona liquida por 100 ml	6	4	4	14	6.000	84.000
silicona liuida por 250 ml	6	4	4	14	11.000	154.000
Tijeras tipo oficina	6	4	4	14	7.000	98.000
Tiza colores x unidad	0	200	200	400	200	80.000
Unidades para hidratacion y similares para eventos	2.000	800	800	3600	200	720.000
vinilos 125 cc colores convencionales surtidos	60	30	30	120	3.000	360.000
vinilos 125 cc colores fluorescentes surtidos	30	30	30	90	4.500	405.000
Zancos recreativos en madera por pares	3			3	120.000	360.000
<b>TOTAL</b>						<b>15.202.800</b>

Valor total propuesta	QUINCE MILLONES DOSCIENTOS DOS MIL OCHOCIENTOS PESOS M.CTE. (\$15.202.800)
Vigencia de la propuesta	Un (1) mes
Forma de pago	A la entrega de las intervenciones
Tiempo de ejecución	Seis (6) días
AIU (de ser requerido)	
Experiencia previa (de requerirse)	Contratos ejecutados años anteriores
Documentos adjuntos	
Firma del proponente	<i>Karen Fragoso Arevalo</i>

Información IE JGCC	Fecha de recibo:	Firma de recibido:
	Hora de recibo:	



**INSTITUCION EDUCATIVA JOSE GUILLERMO CASTRO CASTRO**  
DANE: 12040000111; Autorización SED: Res. 208 - 23/11/04 y Res. 1558 - 16/03/20; NIT:  
824.000.431-0; Diag. 1 No. 11 – 20, La Jagua De Ibirico – Cesar;  
eejosecastro@educacioncesar.gov.co; www.instejoca.edu.co

**PROCESO CONTRACTUAL**  
**FORMATO DE PRESENTACION DE**  
**PROPUESTAS**  
Versión 1.0 marzo 2023



Información IE JGCC	Fecha de recibo:	Firma de recibido:
	Hora de recibo:	